关于做好2017年国家社科基金

后期资助项目申报工作的通知

各省、自治区、直辖市社科规划办，新疆生产建设兵团社科规划办，中央党校科研部、中国社会科学院科研局、教育部社科司，全国教育科学规划办、全国艺术科学规划办、全军社科规划办，各相关出版机构：

经全国哲学社会科学规划领导小组批准，《2017年国家社科基金后期资助项目申报公告》已经在全国社科规划办网站发布。请将《公告》（在我办网站下载）及时转发本地区本部门各相关科研单位，并按照《公告》的要求，以高度负责的精神认真组织做好项目申报工作。现将2017年项目申报工作需注意事项通知如下：

一、2017年，国家社科基金后期资助项目继续实行集中受理申报，一年评审一次。集中受理申报时间为4月15日至5月15日，逾期不予受理。

二、国家社科基金26个学科，包括教育学、艺术学、军事学（涉密成果除外）三个单列学科均可申报，重点支持文史哲等基础学科和社会科学各学科的基础性研究。请依据公告要求，参考《国家社科基金后期资助项目申报问答》，认真审核、严格把关。

三、申报成果需由两名具有正高级职称的同行专家或我办指定的出版社（名单附后）书面推荐，推荐者承担相应的信誉责任。已签订出版合同的成果需由相关出版社推荐申报。退休科研人员申报的成果可由一至二名专家推荐。

四、同年度以内容相同或相近成果申请了国家社科基金年度项目、国家自然科学基金项目、教育部人文社会科学研究各类项目以及其他国家级科研项目的，不得申请国家社科基金后期资助项目。但内容不相同、不相近的研究成果，可以申报。
五、纸质版申报材料统一由各地社科规划办和在京委托管理机构寄送，不接受个人以及科研单位、出版机构的报送；电子版申报信息汇总表须由各地社科规划办或在京委托管理机构汇总审核后，统一发送至我办邮箱ghbhqzz@126.com，并确保电子数据和《申请书》中“数据表”一致。

六、国家社科基金后期资助项目最终成果必须先鉴定、后出版。最终成果完成后，项目负责人须向全国社科规划办提出鉴定申请，填写《国家社科基金后期资助项目鉴定申请表》。经全国社科规划办组织专家鉴定合格后方可进入出版程序。

七、后期资助项目出版经费直接拨付项目负责人所在单位，由项目负责人按照全国社科规划办确定的统一标准，向项目成果出版机构支付出版补贴。

八、全国社科规划办加强对各指定出版机构推荐申报情况的考核，推荐申报质量较高的，将以一定方式予以奖励。

请组织各有关单位及时报送申报材料，于5月15日前报来书面材料和《国家社科基金后期资助项目申报信息汇总表》，逾期不予受理。

申报材料寄送地址：北京市西城区府右街力学胡同3号力学宾馆   全国社科规划办基金处收；邮政编码：100800

联系电话：（010）83083062、58336103
电子邮箱：ghbhqzz@126.com

                  全国哲学社会科学规划办公室

2017年2月8日
1

3